1

证券代码：002822          证券简称：ST 中装          公告编号：2024-039

债券代码：127033         债券简称：中装转 2

深圳市中装建设集团股份有限公司

关于董事会换届选举的公告

深圳市中装建设集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中装建设”）第

四届董事会已任期届满，为进一步完善上市公司的治理机制，发挥董事会在上市

公司决策的重要作用，结合现有的股东结构，按照《公司法》《深圳证券交易所

股票上市规则》（2023年8月修订）等法律法规、规范性文件及《公司章程》的

有关规定，公司决定按照相关法律程序进行董事会换届选举。

公司于2024年4月28日召开第四届董事会第三十三次会议，审议通过了《关

于选举公司第五届董事会非独立董事的议案》《关于选举公司第五届董事会独立

董事的议案》。经公司董事会推荐，并经第四届董事会提名委员会资格审查后，

公司董事会提名庄展诺先生、庄小红女士、赵海峰先生为公司第五届董事会非独

立董事候选人，同意提名黄泽民先生、陈贤凯先生为公司第五届董事会独立董事

候选人（简历详见附件）。

公司董事会提名委员会已对上述候选人的任职资格进行了审核，符合相关法

律法规规定的任职资格。上述2名独立董事候选人不存在任期超过6年的情形，均

具备中国证监会《上市公司独立董事管理办法》、公司《独立董事制度》及有关

规定所要求的独立性，黄泽民先生、陈贤凯先生已经按照中国证监会《上市公司

高级管理人员培训工作指引》的规定取得独立董事任职资格证书。根据独立董事

候选人的任职资格和独立性需经深圳证券交易所审核无异议后方可提交股东大

会审议。

为确保公司董事会的正常运作，在新一届董事会董事就任前，公司第四届董

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

事会董事仍将继续按照法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定，忠

实、勤勉履行董事义务和职责。公司第五届董事会董事候选人中兼任公司高级管

理人员的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一，独立董事候选人人数的

比例未低于董事会成员的三分之一。

公司第四届董事会非独立董事庄重先生、何斌先生、林伟健先生，独立董事

肖幼美女士、朱岩先生在公司新一届董事会产生后不再担任公司非独立董事和独

立董事。截至本公告披露日，庄重先生、林伟健先生，独立董事肖幼美女士、朱

岩先生未持有公司股份，何斌先生持有的公司股份31万股将按照相关规则进行锁

定。公司及董事会对以上董事在任职期间为公司做出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告。

深圳市中装建设集团股份有限公司

                                               董事会

2024年4月29日

3

附件：

深圳市中装建设集团股份有限公司

第五届董事会非独立董事候选人简历

庄展诺先生：中国国籍，1986 年出生，硕士研究生学历，高级经济师。2010

年 3 月至 2011 年 8 月，任深圳润柏总经理助理；2011 年 9 月至 2012 年 3 月任

中装园林总经理助理；自 2012 年 4 月起担任本公司董事兼总经理助理；2017 年

4 月 20 日起担任本公司董事兼总裁。深圳市中装智慧能源控股有限公司执行董

事兼总经理、深圳市嘉泽特投资有限公司董事长、深圳市中装新能源科技有限公

司董事、深圳市璟晖投资咨询有限公司执行董事兼总经理、上海装连科技有限公

司董事长。

庄展诺先生是中国建筑装饰行业协会副会长、深圳市新阶联合会副会长、潮

汕青年商会副会长。曾任深圳市罗湖区青年企业家协会（第一届）常务副会长、

广东省青年企业家协会（第十届）副会长、深圳市罗湖区人大常委会（第八届）

人大代表。曾荣获“深圳新生代创业风云人物”、“深圳市产业发展与创新人才”、

“深圳市罗湖区菁英计划 A 类人才”等荣誉、深圳市罗湖区改革创新奖先进个

人。

本人持有中装建设股份 7,300.9350 万股，持股比例为 10.23%，为公司董事

长庄重先生及公司第一大股东庄小红女士的长子，庄重先生、庄小红女士、庄展

诺先生是中装建设的实际控制人。公司高管庄超喜先生是本人舅舅。其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》、《公司章程》以及中国

证监会、深圳证券交易所有关规定中不得担任公司董事的情形，不是失信被执行

人，其任职资格符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

庄小红女士：中国国籍，1967 年出生，中学学历。2012 年 4 月至 2017 年

10 月，任深圳市中装建设集团股份有限公司总经办副主任。

本人持有中装建设股份 17,605.79 万股，持股比例为 24.67%，为公司董事长

庄重先生配偶，董事兼总裁庄展诺先生的母亲。目前，庄重先生、庄小红女士、

4

庄展诺先生是中装建设的实际控制人。公司高管庄超喜先生是本人弟弟。其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》、《公司章程》以及

中国证监会、深圳证券交易所有关规定中不得担任公司董事的情形，不是失信被

执行人，其任职资格符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

赵海峰先生：中国国籍，1979 年出生，硕士学历，高级工程师，深圳市装

饰行业协会专家。2011 年 2 月起任职于公司，历任人力资源总监、行政管理中

心总经理、副总经理；2016 年 12 月至今，任公司副总裁；现兼任惠州市中装新

材料有限公司监事、深圳市中装云科技有限公司执行董事及总经理，广东顺德宽

原电子科技董事长、广东昇云网络科技有限公司董事长、深圳市嘉泽特投资有限

公司董事、深圳市科技园物业集团有限公司董事。

本人持有公司股份 90.29 万股，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制

人、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》、《公

司章程》以及中国证监会、深圳证券交易所有关规定中不得担任公司董事的情形，

不是失信被执行人，其任职资格符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

5

附件：

深圳市中装建设集团股份有限公司

第五届董事会独立董事候选人简历

黄泽民先生：1970 年 5 月生，本科学历，中国国籍，无境外永久居留权。

曾任深圳永信瑞和会计师事务所（特殊普通合伙）部门经理，延安必康制药股份

有限公司独立董事；现任深圳恒瑞会计师事务所（普通合伙）首席合伙人、所长，

2023 年 3 月至今，任深圳市中装建设集团股份有限公司独立董事。

截至本公告日，黄泽民先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公

司法》、《公司章程》以及中国证监会、深圳证券交易所有关规定中不得担任公

司董事的情形，不是失信被执行人，其任职资格符合相关法律法规和《公司章程》

的规定。

陈贤凯先生：中国国籍， 1986 年 10 月生，博士研究生学历，无境外永久

居留权。曾任暨南大学法学院/知识产权学院院长助理兼知识产权系系主任；现

任暨南大学法学院/知识产权学院副教授；中国法学会法学教育研究会理事；中

国法学会知识产权法学研究会理事；中国知识产权研究会理事；佛山仲裁委员会

仲裁员；上海市汇业（广州）律师事务所兼职律师；深圳绘王趋势科技股份有限

公司独立董事；广东顺钠电气股份有限公司独立董事；深圳市南山区阳光知识产

权战略研究院理事。

截至本公告日，陈贤凯先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的

股东、实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公

司法》、《公司章程》以及中国证监会、深圳证券交易所有关规定中不得担任公

司董事的情形，不是失信被执行人，其任职资格符合相关法律法规和《公司章程》

的规定。